HOSPITAL

UNIVERSITARIO

San Rafael
. deTunja

TRABMAMUS CON EL ALMA

EVALUACION JURIDICA FINANCIERA ECONOMICA Y TECNICA DEFINITIVA
' CONVOCATORIA PUBLICA. 018 DE 2023

W ) OBJEI' O: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCT URA DE ALTA
COMPLE]IDAD DE LAE.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (EI'APA 1) DEPARTAMENTO DE: BOYACA

FECHA; 08 DE SEPTIEM BRE DE 2023 .

Una vez corrido el traslado dé evaluacion preliminar y teniendo en cuenta que no se presentaron observaciones al

informe preliminar, pero si se remitieron documentos en cahdad de subsanacion por parte de CONSORCIO URG SAN
RAFAEL, se procede a emitir la EVALUACION DEFINITIVA, asi: o T

: EVALUACION DE LAS PROPUESTAS - -
PRGPQNENTE " VALOR PROPUESTA JUR,'fDICK i FINANCIERA - ECON »TECNICA |
CONSORCIO URG SAN RAFAEL $ 33.260.053.531,00 CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S RECOM ENDACION FINAL DEL comm’s DE CONTRATACI()N
~, ., Conforme a los resultados antenores se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA, este informe, Con la recomendacién de adjudicar la Convocatoria Pblica No. 018 cuyo objeto es "CONTRATAR
LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAEST RUCT! URA DE ALTA COMPLEJIDAD DE
LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA’ ala -
propuesta presentada por CONSORCIO URG SAN RAFAEL, por un valor de TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS '
" SESENTA- MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE

($33.260.053.531,00) por cumplir integramente con lo establecido en los estudlos de conveniencia y oportunidad y '
Ios termmos de referencxa , N

. . \
' .

-La presente evaluacxon sera publlcada en Ia pagina WEB del Hospltal yen el SECOP II, www.contratos.gov.co

Atentamente, , . D o B S
'OLGA NATALI MERIL ~ ~ NELSON 3. BELOA CALVO N
Subgerente Administrativa y Fifericiera ' - Subgerente de Servicios de_Sglud. )

o<

Asesora de Desarrollo de Servicios.

-

~ SULMA CLEMENCIA TORRES GALLO' ~ LAURA CATHERINE RIVERA ECHE IQUE
*.. ‘Asesora Juridica L Coordmadora actmdades de contrataqon.

Lo Proyecto Dlana Carolina Caballero Arias (Profesuonal Ingeniero CIVI|)
German Arturo. Plna Camargo (Profesnonal Universitario Ar ‘@l]
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

. . . . S v : C 'H("."iS:P!TAL ,
ODIGO: C-F-29 : L, : Pagi de9 | e
cobIGo: ¢ | INFORME EVALUACION JURIDICA agina 1 de sanRafael - |
I DEFINITIVA |

VERSION: 02 - o 1 01/11/2021

- INFORME DE EVALUACION JUR{DICA DEFINITIVA .
. CONVOCATORIA PUBLICA No. 018 DE 2023,
OBJETO: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE. URGENCIAS E

- INFRAESTRUCTURA DE ‘ALTA COMPLEJIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA. o L S

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria plblica de la referencia, se .

presentaron: '

N e unrs .| FECHA |  HORA
PROPONENTE | . TOTAL FOLIOS | VALOR PROPUESTA. RADICACION | RADICACION

Cogfﬁgﬂié’_m Q:Letgﬁof;ff‘ggsctgﬁ?{ $ 33.260.053.531,00 | 28/08/2023 | - 10:32 a.m.

Una vez corrido el traslado de evéluaciéh preliminar 'y teniendo en cuenta que no se presentaron
observaciones al informe preliminar, pero si se remitieron documentos en calidad de subsanacidn por parte
de CONSORCIO URG SAN RAFAEL, se procede a emitir la EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA, asi:

 PROPUESTADE . | = | CONSORCIO URG SAN-RAFAEL -

CARTA DE PRESENTACION Anexa documento de carta de 4 C‘UMPLE‘ »
DE LA OFERTA (ANEXO 1) presentacién diligenciado. - S ’
- ' . | Anexa documento del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria - COPNIA del v
.24/08/2023, certificando que la persona -
identificada con cedula de ciudadania No.
oo - 43.341.527, se encuentra inscrita en el
: r Registro Profesional Nacional en la T F
M AT:;&E:E;&’&;%N AL | profesion INGENIERIACIVILcon | 4 CUMPLE.
.| . matricula profesional 05202-086796,
' desde el 19/07/2001, otorgado mediante
Resolucion Nacional 2490.
Anexa tarjeta profesional No.
05202086796 de la:ingeniera DIANA

N . _DARLENE CANOLA AGUIRRE
CARTA CONFORMACION DE e | .
CONSORCIO O UNION Anexa Conﬁraggniircc?gféfmac'on de | 3 CUMPLE.

TEMPORAL

~ ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
. AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD _




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA .

. ‘ | ' n i - HOskiTAL
COPIGO:CF2% | INFORME EVALUACION JURIDICA Pagina2de® | sanfgee
4 - DEFINITIVA ,
VERSION: 02 | , . o 1 01/11/2021
| Denominacién: CONSORCIO URG' SAN
RAFAEL
Plazo: Durante el plazo de e]ecucnon del
contrato y un afio mas. '
Participacion: DIANA DARLENE CANOLA o
"| AGUIRRE, identificada con cedula del|-
ciudadania No. © 43.341.527 con una
participacién del 55%. -
_ o TL CONSTRUCTORES URBANOS S.A.S. con
N 4 Nit. 'No.. 901.372.893-4 con. ~una
‘ ‘ ' participacién del 20%. .
INFRAESTRUCTURA - “TECNICA
"COLOMBIANA S:AS. con Nit. No.
901.039.037-1 con una participacion del
25%. - : Lo ,
Representante legal del consorcio: |’
DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE,
identificada con cedula de cnudadanra No.
43.341.527 :
'| Representante legal suplente del
.| consorcio: MILENA MARGARITA
A CARVAJAL HERRERA, ‘identificada con| - v o
: : cedula de diudadania No. 45.687.008 = -| , ~
- DECLARACION - . - '
JURAMENTADA DE NO- " Anexa documento declaracién o
ENCONTRARSE INCURSO DE | juramentada de no encontrarse incurso 1 1 CUMPLE
INHABILIDAD, .. de inhabilidad, incompatibilidad o ’
INCOMPATIBILIDAD O : : prohibiciones.
PROHIBICIONES (II\NEXO 2) L
DECLARACION » :
JURAMENTADA DONDE Anexa documento dedaracién e ‘
CONSTA TENER PLENA - ]uramentada donde consta tener plena 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA , - - capacidad para contratar e - . '
CONTRATAR (ANEXO 3) e
- Anexa poliza de sen_edad de la oferta:
. No. M-100206744. Anexo 0 _
P N Fecha de expedicion: 16/08/2023 : S|
POLIZA DE SERIEDAD Vigencia desde: 18/08/2023 00:00 horas 2 - CUMPLE,
Vigendia hasta: 18/12/2023 24:00 horas '
Suma asegurada: $ 3.326.049.098,5
Una vez efectuada la verificacion de Ios reqUISltos habilitantes ]UI‘IdICOS y Ios documentos remitidos en
calidad de subsanacién por parte del CONSORCIO URG SAN RAFAEL se encuentra que la propuesta
. CUMPLE temendo en cuenta que sus integrantes CUMPLEN con lo establecido en los estudios de
. convemenCIa y oportunrdad y los términos de referencna

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORlZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD .



E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA @0

CODIGO: C-F-29 i - Piaina 3 da o HESEITAL
T INFORME EVALUACION JURIDICA agina 3 ce San tatael
DEFINITIVA |
VERSION: 02 v o g 01/11/2021

INTEGRANTE No. 1: DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE

gy e TR ST e

. - Anexa .cedijla d"e“ciudacvlhaﬁnla ‘de
COPIA DE CEDULA DE - representante legal: _ 1 CUMPLE
CIUDADANIA DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE T
, . C.C. No.43.341.527 = = ~~ :
CERTIFICADO DE E),(ISTENCIA. . N ' : :
Y REPRESENTACION LEGAL - No aplica. N/A. NO APLICA.
1-Y/O MATRICl’JLA MER’CANTIL' : ‘ _ - _ ' "
AUTORIZACION DEL ORGANO : » S . '
SOCIETARIO - No aplica. | N/A. | NOAPLICA.
“Anexa documento de registro (inico ‘ '
, : tributario: o ,
Actualizacion del RUT: 04/05/2022 , ol '
RUT Expedicién del RUT: 04/05/2022 | 3 | CUMPLE.
Actividad Econémica: 4220, 4290, 4210, | - '
: 4112, 2142 '
. - Anexa documento antecedentes penales _ .
CERTIFI(_:]AU%(;CAII:-[EgEDENTES Y requerimientos judiciales. : 1 CUMPLE.
, ‘ Fecha de expedicién: 24/08/2023 ' _
CERTIFICADO DE SISTEMA - Anexa certificado de medidas ' ‘
NACIONAL DE MEDIDAS .- correctivas:. : 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS ._Fecha de expedicién: 24/08/2023 )
' Anexa documento de certificado v ,
| CERTIFICADO ANTECEDENTES - antecedentes fiscales: - 1 CUMPLE
- FISCALES 1 - Fecha de expedicién: o S
24/08/2023
‘ A o Anexa documento de certificado
CERTIFICADO ANTECEDENTES | -~ antecedentes disciplinarios: =~ . | ,
DISCIPLINARIOS L - Fecha de expedicién; . 1 CUMPLE.
) ‘ 24/08/2023 - - ] : :
LIBRETA MILITAR HOMBRES - . - -
" MENORES DE 50 ANOS No aplica. : , N/A. NO APLICA.
: ' Anexa planilla de pago de seguridad ,
SEGURIDAD SOCIAL S . » S
INTEGRAL - APORTES | spcgal lntg_gn:al No. 64974566. Perlod.o 1 CUMPLE.
PARAFISCALES .| . cotizado julio 2023. Fecha de pago: .
- ‘ 03/08/2023. IBC: $3.500.000,00 ’
T , Anexa documento hoja de vida de S
Ho;:.:.):R‘fB 3 ?lf;f;}igNA persona juridica diligenciada: 4 CUMPLE.
v ' Fecha de diligenciamiento: 28/08/2023" ' -

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
- INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
' AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA. §mf

Anexa cedula de ciudada
COPIA DE CEDULA DE - representante legal: _ i CUMPLE
CIUDADANIA , GUSTAVO ADOLFO GALVIS PADILLA ' ' )
: " C.C. No. 1.128.058.538
: . Anexa documento de certificado de

CERTIFICADO DEV existenci:_a y representacion legal:
EXISTENCIA Y Nit. 901._ 322.893-4 : ‘
; i Fecha de expedicion: 03/08/2023. 7 CUMPLE.

v ,'f;i'iﬁ'}ﬂﬁ‘ﬂ'!;ff#n " Fecha de Matricula: 03/03/2020.

, " | Actlvidad Economica: 4210, 4112, 4330,
: ' 4290

2
CODIGO: C-F-29 | | Pagina4 de 9 HOsEAL
il INFORME EVALUACION JURIDICA aginance San agae!
' . . DEFINITIVA :
'VERSION: 02 - ' - ' | 01/11/2021
Una vez revisados los documentos
‘ .| remitidos en calidad de subsanacion, se
. % evidencia que se anexa documento :
CERTIFICACION BANCARIA e rtificacion bancaria:. | | 1 ,CUMPLE.
' ' Expedida por BANCO AV VILLAS, de '
fecha 06/05/2023. :
FORMULARIO SARLAFT Anexa documento formato Sarlaft con 3 . CUMPLE.

fecha de diligenciamiento: 28/08/2023.
Anexa registro Unico.de proponentes: .
Fecha de expedicion: 07/07/2023 87 CUMPLE.
Fecha Ultima renovacion: 04/05/2023 ' ‘
Anexa certificacion no encontrarse en
listas restrictivas, sin embargo, la -
entidad realiza la verificacién en “United
: ' Nations Security Council Consolidated . )
LISTAS RESTRICTIVAS List” y “Specially Designated Nationals 1 CUMPLE.
and Blocked Persons list ("SDN List") -
and all other sanctions lists :
administered” de la OFAC, donde no se |

" evidencio reporte alguno.
SRR

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

R S AR A,

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos y los documentos remitidos en
calidad de subsanacién del integrante No. 01 del consorcio con razén social DIANA DARLENE CANOLA
AGUIRRE identificada con cédula:de ciudadania No. 43.341.527, se encuentra que este integrante
CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad vy los términos de referencia.

INTEGRANTE No. 2: TL CONSTRUCTORES URBANOS S.A.S.

T

' ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD )




_ ES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-29

- VERSION: 02

" INFORME EVALUACION JURIDICA

Pagina5de9

HOSPITAL
UNIVERSITARIO .
San Rafael
) deTunja

DEFINITIVA

!

v

| 01/11/2021

" AUTORIZACION DEL

No requiere autorizacion para celebrar
este tipo de contratos.

7 | cuMPE.

|~ ORGANO SOCIETARIO

RUT

 Actividad Econdmica: 4210, 4112,

Anexa documento de registro Unico
: tributario: C
- Actualizacion del RUT: 16/11/2022
. Expedicion del RUT:.22/11/2022
4330, -
4290 o

4 | . CUMPLE. .

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedentes penales y
' requerimientos judiciales.
- Fecha de expedicion: 24/08/2023

1| CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA |
NACIONAL DE MEDIDAS -
CORRECTIVAS

Anexa certificado de medidas correctivas:
Fecha'de expedicion: 24/08/2023

"1 .| CUMPLE.

.~ CERTIFICADO
~ ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado
. an_te;edentes fiscales: '

Fecha de expedicion:

Del -
: 24/08/2023

v representé nte
- legal:

T CUMPLE:

El certificado que se
anexa no se encuentra.
debidamente generado

ya que el nimero de Nit.
.no es el de la persana -
juridica, por lo que la
entidad procede a
“realizar la verificacion en

‘ .| elSistemade
De,.la empresa:. Informacion del Boletin

-'SIBOR', donde se
evidencia que la persona
| juridica identificada con
~Nit. 901.372.893-4, NO

SE ENCUENTRA " |

REPORTADO COMO

- RESPONSABLE FISCAL.

| de Responsables Fiscales |

N/A. CUMPLE.

CERTIFI'CADO :
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Anexa documento de certificado
~ antecedentes disciplinarios:

- Del,
representante
legal:

~ Fecha de expedicién:
. 24/08/2023

1 | CuMPLE.

Fetha de expédicién:
24/08/2023

De la empresa: |

1 CUMPLE, -

LIBRETA MILITAR HOMBRES
- MENORES DE 50 ANOS

. Anexa Iibréta militar. . '

1 CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD Dlé LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA

INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DAD
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDA!

A A TRAVES DE COPIAS




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
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VERSI(JN: 02
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" Pagina 6 de 9
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HOSPITAL-
_UNIVERSITARIO
San Rafael
deTunja

DEFINITIVA -

" 01/11/2021

SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL - APORTES
~ PARAFISCALES

Anexa documento certificacion
cumplimiento de.pago de seguridad social

| integral y aportes parafiscales suscrita del

28/08/2023, por el Revisor Fiscal: LUIS
. FRANCISCO BARRIOS BARRIOS,
" certificando bajo’la gravedad de
juramento estar al dia durante los Gltimos
06 meses contados a partir de la fecha
del cierre del proceso, quien anexa:

|- Cedula de ciudadania No. 73.227.790,

tarjeta profesional No. 86627-T y

I antecedentes junta central de contadores

del 18/07/2023

. CUMPLE.

NATURAL O JURIDICA

HOJA DE VIDA DE PERSONA | -

Anexa documento hoja de vida de
-persona juridica diligenciada:

. Fecha de diligenciamiento: 25/08/2023

CUMPLE.

CERTIFI_CACI_(')N’ BANCARIA |

Anexa documento certificacion bancaria:
Expedida por BANCO DAVIVIENDA S.A.,
' de fecha 29/05/2023 -

‘CUMPLE.

FORMULARIO SARLAFT

Una vez revisados los documentos
remitidos en calidad de subsanacién, se
evidencia que anexa documento formato

Sarlaft debidamente diligenciado del: -
28/08/2023.

' CUMPLE.

REGISTRO UNICO DE
_ PROPONENTES

-Anexa registro Gnico de proponentes:
Fecha de expedicién: 03/08/2023
Fecha Gltima renovacion: 07/02/2023

304

 GUMPLE.

LISTAS RESTRICTIVAS

e

Anexa certificacion no encontrarse en
listas restrictivas, sin embargo, la entidad

realiza la verificacion en “United Nations

Security Council Consolidated List” y
“Specially Designated Nationals and
Blocked Persons list ("SDN List") and all
other sanctions lists administered” de la
- OFAC, donde no se evidencio reporte

alguno.

referendia. -

' Una vez efectuada la verifi icacion de. Ios requisitos habllltantes ]urIdICOS y los documentos remitidos en
calidad de subsanacién del integrante No. 02 del consorcio con razén social TL CONSTRUCTORES
URBANOS S.A.S. con Nit. No. 901.372.893-4, con representante legal GUSTAVO ADOLFO
GALVIS PADILLA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.128.058.538, se encuentra que este
integrante CUMPLE con Io estableudo en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de .

- CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
~ INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRQDUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTfA DE CALIDAD .




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA : '

L ' A ~ , HﬁSP‘ITAL, »
': ~r= ! N rd - . agi 7 9 . 'n Rata
COPISOICF2 | INFORME EVALUACION JURIDICA paginazdes | sanfgfael
T DEFINITIVA : o
VERSION: 02 . o 01/11/2021

0

~ INTEGRANTE No. 3: INFRAESTRUCTURA TECNICA

- COLOMBIANA S.A.S

o Anexa cedula de ciudadania del .
- COPIA DE CEDULA DE : representante legal: ‘ CUMPLE
CIUDADANIA | MILENA MARGARITA CARVAJAL HERRERA . o
) , _C.C. No. 45.687.008 '
- Una vez revisados los documentos
: remitidos en calidad de subsanacién, se
‘ ' evidencia que anexa documento de
CERTIFICADO DE f » " ; : -
“ EXISTEN CIAY __certlﬁg:ado de emsf:g:ll? y »represe\nta’cl.on : -
REP',‘{%E:E%%EL';\EGAL Nit. 901.039.037-1 . CUMPLE.
MERCANTIL Fecha de expedicion: 24/08/2023.
‘ Fecha de Matricula: 28/12/2016.
‘ Actividad Econdmica: 4210, 4220, 4290,
L : 412 . . .
’AUTORIZACI(')N DEL No requiere autorizacién para celebrar este CUMPLE
ORGANO SOCIETARIO: ‘ tipo de contratos. . '
; . Anexa documento de registro (inico '
: tributario: . ,
- - Actualizacién def RUT: 19/07/2023 ' ‘
RUT Expedicién del RUT: 19/07/2023 - CUMPLE.
Actividad Econdmica: 4210, 4220, 4290, :
e ‘ ' , 4112 ‘ .
CERTIFICADO Anexa documento antecedentes penales y: o
ANTECEDENTES - requerimientos judiciales. - CUMPLE.
__JUDICIALES Fecha de expedicidn: 24/08/2023 : .
CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa certificado de medidas correctivas: B '
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicion: 24/08/2023 CUMPLE,
___CORRECTIVAS P e - :
‘ * Anexa documento de certificado
' antecedentes fiscales: - o
Del representante | Fecha de expedicién: =
S | legal: 24/08/2023 ', CUMPLE,
- CERTIFICADO _ | Elcertificado que se
ANTECEDENTES FISCALES anexa no se encuentra
o : N ... | debidamente generado-
| Dev la empresa. | va que el nimero de CUMPLE.
-Nit. no es el de la
_|_persona juridica, por lo

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD I5E LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS -

AUTORIZADAS POR LA COORDINACIONV DEL SISTEMA DE GARANTiA DE CALIDAD
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. HOSPITAL
San Rafael
de Tunja .

DEFINITIVA

01/11/2021

que la entidad procede
a realizar la verificacion
en el Sistema de
Informacién del Boletin
de Responsables
Fiscales 'SIBOR', donde
se evidencia que la
persona juridica
identificada con Nit.

. ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL,

901.039.037-1, NO SE |

CERTIFICADO
 ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

'Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:

Del representante | Fecha de expedicion:

1 | CUMPLE.

legal: 24/08/2023
De la empresa: Fecha de expedicion:

1 | CUMPLE.

LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE 50
ANOS

24/08/2023

No aplica.

N/A.

NO APLICA.

SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL - APORTES .
~ PARAFISCALES

Anexa documento certificacién
-.cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del

28/08/2023, por el Revisor Fiscal: PEDRO |

LUIS VALENCIA GONZALEZ, certificando
bajo la gravedad de juramento estar al dia
durante los tltimos 06-meses contados a
partir de la fecha del cierre del proceso,

_quien anexa: Cedula de ciudadania No.
1.047.392.855, tarjeta profesional No.’
190458-T y antecedentes junta central de

" contadores del 21/06/2023

4 CUMPLE. .

HOJA DE VIDA DE PERSONA
- NATURAL O JURIDICA

Anexa documento hoja de vida de persona
: juridica diligenciada: - -
Fecha de diligenciamiento: 28/08/2023

2 . CUMPLE.

CERTIFICACION BANCARIA

Anexa documento certificacién bancaria:
Expedida por BANCO SERFINANZA, de
fecha 21/08/2023

1 . CUMPLE.

FORMULARIO SARLAFT

Una vez revisados los documentos
remitidos en calidad de subsanacién, se
evidencia que anexa documento formato
Sarlaft debidamente diligenciado del:

28/08/2023.

3 CUMPLE.

' ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA -
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
"AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




oportunldad y los termmos de referencia.

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA §°
‘ ' ‘ i
~ CODIGO: C-F-29 - | - i Pagina9ded | HRSETAL
N | INFORME EVALUACION JURIDICA aghasde® | sanRafael
— ' " DEFINITIVA :
VERSION: 02 01/11/2021
. 7 ’ Anexa reglstro unico de proponentes o
REf,LSJ:gng:#é% DE Fecha, de expedicion: 10/07/2023 203 CUMPLE.
R S vFecha Gltima renovacién: 12/05/2023 ‘
Anexa certificacion no encontrarse en listas
restrictivas, sin. embargo, la entidad realiza
o la verificacion“en “United Nations Security
: , Council Consolidated List” y “Specially -
(LISTAS RESTRICTIVAS Designated. Nationals and Blocked Persons 1 . CUMPLE.
list ("SDN List") and all other sanctions lists )
administered” de la OFAC, donde no se
" evidencio reporte alg

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos- habllltanteS]Ul‘ldICOS y los documentos remitidos-en
- calidad de subsanacién del integrante No. 03 del consorcio con razén social INFRAESTRUCTURA
N TECNICA COLOMBIANA S.A.S. con Nit. No. 901.039.037-1, con representante legal MILENA
' 'MARGARITA CARVAJAL HERRERA, identificada con cédula de ciudadania No. 45. 687.008, se
encuentra que este integrante, CUMPLE con lo establecido en-los estudios de convenlenCIa y

Y Proyecté: Angela Ochog%{

FECHA: 08 DE SEPTIEMBR_E DE 2023

LAURA CATHERINE RIVE

Coordinadora Actividades de contra acion

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DELAESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA

INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD ' .






.E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

il

, ) : HO,vSsﬁl';"!'%AL
. ., - . : PO San Rafael
CODIGO: C-F-31 , , . P de 17 de Tunja
opreo: c-r3 EVALUACION TECNICA Roina1de -
VERSIQN: 02 ’DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ

GERENTE

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

" Respetado DoCtor '

Con el presente escrlto nos permltlmos emitir concepto de la propuesta presentada mformando que

MODALIDAD DE CONTRATACION CONVOCATORIA PUBLICA 018-2023

OBJETO DEL PROCESO CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E
INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPLEJIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE

TUNJA (ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA

'PROPONENTE CONSORCIO URG SAN RAFAEL integrada por DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE;
TL CONSTRUCTORES URBANOS S.A.S.; INFRAESTRUCTURA TECNICA COLOMBIANA.

FECHA: 08/ 09/2023

!

EVALUACION EQUIPO MINIMO REQUERIDO

1. DIRECTOR DE OBRA

1.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS DIRECTOR DE |

OBRA

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

perfil

~ 1 director pdf pag. 8-

i CUMPLE /

ITEM OBSERVACIbN | 'FOLIO 'NO CUMPLE
Carta de compromiso _ . ) _ -
firmada  por . cada carpeta 23 equipo de trqbaJoA carpeta CUMPLE
profesional. : 1 dlrector pdf pag. 1 . ,
Cedula de Ciudadania carpeta 23 equipo de trabajo carpeta CUMPLE

, - , ’ -1 director pdf pag. 2
Tarjeta profesional DIRECTOR DE carpeta 23 equipo de trabajo carpeta CUMPLE
: ' OBRA: CARLOS 1 director pdf pag. 3 R
Vigencia  profesional MAURICIO » : o o
segln el consejo que BERNAL | CArPeta 23 equipo o rapajo carpeta | UMPLE
aplique el perfil RODRIGUEZ pdr pag
Diploma de pregrado - carpeta 23 equipo de trabaJo carpeta
CUMPLE
: R 1 director pdf pag. 12 i

Diploma de posgrado _, '
segin aplique para el carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 'CUMPLEV

‘ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
' POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

o

| » . | st
s . San KRafael
: C-F-31 . e s . P 2de 17 e Tunja - .
CODIGO: C-F-3 EVALUACION TECNICA agina 2 de e
* VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
12,

. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA DIRECTOR DE OBRA :

El profesmnal debera acredltar titulo academlco de pregrado como Ingenlero Civil con estudios de maestria

en Administracién de Proyectos.

S ' CUMPLE/ | o o
* REQUISITO NO CUMPLE . #FOLIOS
"INGENIERO CIVIL LA ESCUELA DE CUMPLE carpeta 23 _equipo de trabajo
~ INGENIERIA DE ANTIOQUIA FE | carpeta 1 director pdf pag. 12
MAESTRIA EN ADMINISTRATACION DE o
PROYECTOS EN LA UNIVERSIDAD PARA LA CUMPLE C;frzgalzjr:&g'rp"  de trabajo,
_COOPERACION INTERNACIONAL P pat pag. ¢

1.3.
DIRECTOR DE OBRA.

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO DE EXPERIENCIA '

No menor de veinte (20) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarJeta profesmnal y la fecha

, decierre deI plazo de la presente convocatorla publica.

FECHA' DE

INICIO -

FECHA FINAL - I

- ANOS

" CUMPLE/ NO

CUMPI.E

DD

MM | AA

DD .

AA

vyl

21

2 |1991

28

MM
08

2023

DD
07

06

32

. CUMPLE VERIFICADO

1.4.

/ B

‘VIGENCIA

VERIFICACI()N EXPERIENCIA ESPECIFICA DIRECTOR DE OBRA

Experiencia acreditada como Director o Coordinador en tres (3) contratos 6 proyectos de construccmn de

_ obras de infraestructura pa ra entidades pubhcas

PUESTOS DE SALUD, UNIDADES DEPORTIVAS, SEDES
INDIGENAS, CASAS CULTURALES Y CENTROS TURISTICOS EN

CUMPLE

CUMPLE/ NO :

| CONTRATOS . CUMPLE # FOLIOS
1. COORDINADOR Y GERENCIA TECNICA DE OBRA o ‘
PARA EL PROYECTO “DISENO Y CONSTRUCCION DE UN’
PROYECTO  PILOTO DEMOSTRATIVO DE ARQUITECTURA | CUMPLE ,
BIOCLIMATICA EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DENTRO DE - | carpeta 23 equipo de
LA ESTRATEGIA DE APLICACION DE TECNOLOGIAS LIMPIAS trabajo carpeta 1
O PRODUCCION LIMPIA” director pdf pag. 5
2. COORDINADOR DE OBRA, PARA EL PROYECTO: - ,
DESARROLLO DE °OBRAS ' DE MEJORAMIENTO O
CONSTRUCCION DE .ESCUELAS, CASAS COMUNITARIAS, carpeta 23 equipo de

trabajo carpeta 1

_director pdf pag. 6

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JRAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

S

CODIGO: C-F-31

VERSION: 02

'EVALUACION TECNICA

DEFINITIVA

HSSPITAL

N UNIVERSIT) N
Pagina3de 17 Sa'ae'éﬁz‘el

 Fecha: 01/11/2021

| LAS COMUNIDADES EL VOLAO Y CAIMAN NUEVO EN EL.
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

7 3. COORDINADOR DE PROYECTO PARA EL CONTRATO
MODERNIZACION DEL ALUMBRADO -PUBLICO EN EL AREA

carpeta 23 equipo de

CUMPLE " trabajo carpeta 1

URBANA Y. RURAL DEL MUNICIPIO. DE PUERTO BOYACA.

director. pdf pag_ 7

2 RESIDENTE DE OBRA

2.1, ' VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS RESIDENTE DE
OBRA '
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
z ' . 1. CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIO " NO CUMPLE
. . carpeta 23 equnpo de traba]o carpeta - :
Tarjeta profesional , 2 residente pdf pag. CUMPLE
o , carpeta 23 equipo de tr_aba]o carpeta I
Cedula de Ciudadania 2 residente pdf pag. 2 CUMPLE
. - , carpeta 23 equipo de traba]o carpeta
Diploma de pregrado RE'SICI))E:Q\I; E DE 2 res idente pdf pag. 7 CUMPLE
Diploma de FEDERICO ' . . |
especializacién y/o 'ROMERO carpeta 23 equipo de trabajo carpeta CUMPLE
maestria segin a.pllque | GONZALEZ 2 residente pdf pag. 8 '
para el perfil )
. carpeta 23 equipo de trabajo carpeta | .
Carta de compromiso. 2 residente pdf pag. 1 CUMPLE
certificado de vigencia carpeta 23 equipo de trabajo carpeta | CUMPLE
profesional 2 residente pdf pag. 4 ]
‘ 2.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE.

_ EXPERIENCIA MINIMA RESIDENTE DE OBRA

" El profesional deber acredltar tltulo académico de pregrado como Ingeniero Civil o
Arquitecto con estudlos de posgrado en Gerenqa de proyectos de construccién.

' CUMPLE/ NO-.

PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE LA
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

= REQUISITO CUMPLE] # FOLIOS
ARQUI_TECT O DE LA UNIVERSIDAD DE = ~ CUMPLE carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 2.
_SAN BUENAVENTURA : residente pdf pag. 7 _
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE "CUMPLE carpeta 23 ‘equipo de trabajo carpeta 2

residente pdf pag. 8

- 2.3

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
- POSEE ES CONFIDENCIAL SuU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA . -
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




‘

_E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ‘

o

25 RITAL
J ] ‘ Sawm 7 A#ael
cODIGO: C-F-32 : , ' Pégina 4 de 17
: : EVALUACION TECNICA - ' ' —
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

RESIDENTE DE OBRA

No menor de quince (15) afios, contados entre la fecha de 'expedicién de la tarjeta
profesional y la fecha-de cierre del plazo de la presente licitacién puablica.

FECHA DE INICIO.

FECHA FINAL

CUMPLE/ NO CUMPLE

E ANOS
DD. |[MM | AA |[DD MM | AA |DD | MM | AA
. 1 ‘ " CUMPLE VERIFICADO EN
03 | 052007) 28 | 08 | 2023 25 | 03 | 16 COPNIA-

2.4. | VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA RESIDENTE DE OBRA

Deberd acreditar experiencia como COORDINADOR, SUPERVISOR; DIRECT OR O
RESIDENTE DE OBRA, en por lo menos tres (3) contratos o proyectos cuyo obJeto o}
_ alcance incluyan la mtervencxon de HOSPITALES y/o ESES. -

CUMPLE/ , g
CONTRATOS - NO CUMPLE # FOLIOS
RESIDENTE DE OBRA PARA EL PROYECT (@) .

MANTENIMIENO Y ADECUACION DE LAS INSTALACIONES CUMPLE Ca;f:;gjg?’cafqu‘t’fzde

DEL HOSPITAL NAVAL GUARNICION CARTAGENA ARC . A
BOLIVAR residente pdf’ pag. 13

SUPERVISOR DE OBRAS PARA EL CONTRATO REVISION ’

Y AJUSTE DE LOS DISENOS PROTOTIPO, REALIZACION DE ] .

LOS ESTUDIOS DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION Y/O: . carpeta 23 equipo de
ADECUACION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y CUMPLE trabajo carpeta 2
DOTACION DE LAS INSTITUCIONES DE SALUD DEL - residente pdf‘pég. 18

DISTRITO DE CARTAGENA GRUPO IIT Y GRUPO 1V:
"~ PROYECTO HOSPITAL EL POZON ’
" SUPERVISOR DE OBR~AS PARA EL CONTRATO REVISION
'Y AJUSTE DE LOS DISENOS PROTOTIPO, REALIZACION DE

LOS ESTUDIOS DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION Y/O -carpeta 23 equipo de
ADECUACION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y CUMPLE _ trabajo carpeta 2
DOTACION DE LAS INSTITUCIONES DE SALUD DEL - o residente pdf pag. 18

DISTRITO DE CARTAGENA GRUPO III Y GRUPO IV: :
PROYECTO HOSPITAL CANAPOTE

3. ESPECIALISTA SISO

3.1 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ESPECIALISTA

SISO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

carpeta 3 siso pdf pag. 5

. . . - CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION | A \ FOLIO _ " CUMPLE
o . ta 23 equipo de trabajo :
Tarjeta profesional carpe ; .
etap ‘ KELY CAROLINA carpeta 3 siso pdf pag. 3 ' CUMPLE
Cedula de Ciudadania ROMERO Carpefa 23 equipo de Irabalo CUMPLE
. FONSECA carpeta s;sq pd pag. 2 :
Diploma de pregrado carpeta 23 equipo de trabajo CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA ATRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL-SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA -

H&Sse

especializacion y/o
maestiia segin
aplique para el perfil -

- Carta de compromiso.

certificado de vigencia
profeSional

carpeta 23 equipo de trabajo ;

TAL
, . Saﬁmﬁw?ael
CODIGO: C-F-32 ’ 4 : Pagina 5 de 17 ,
— "EVALUACION TECNICA :
" VERSION: 02 . PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
Diploma de

CUMPLE

_ carpeta.3 siso pdf pag. 6

éarpeta 23 equipo de trabajo ‘ 'CU:MPLE
carpeta 3 siso pdf pag. 1 ,

carpeta 23 equipo de trabajo .CUMPLE

carpeta 3 siso pdf pag. 4

3.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA ESPECIALISTA SISO

El profe5|ona| debera acreditar tItU|O académico de pregrado como_profesional en salud ocupacional o

'Profesional en dreas de ingenieria con estudios de posgrado en Salud Ocupacional y Prevencién de

. -Riesgos Laborales o HSEQ. En cualquiera-de los casos debera presentar la LlCGI’lCla en Salud Ocupacional

VIGENTE.
S _ CUMPLE/ S .
REQUISITO ‘NO' - # FOLIOS
L i 'CUMPLE B
C(;ES(EE;{\E:?SJNUDNUI?/-EQIS%E;IXADE v CUMPLE carpeta 23 equipo de trab5aj0 carpeta 3 ;iso pdf pag. -
SANTANDER ‘ : ‘ . -' : }
- ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL | CUMPLE carpeta 23 eql;ipo de trabajo carpeta 3 siso pdf pag. |
DE LA UNIVERSIDAD DEL NORTE ) 6
' A carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 3:siso pdf pag.
- Licencia en Salud Ocupacional VIGENTE. CUMPLE 7 VIGENTE DESDE EL 19 DE MAYO DE 2014 HAST. A
. : s - 9 DE MAYO DE 2024

ESPECIALISTA SISO

33. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO DE EXPERIENCIA .

No menor de Cinco (05) afios, contados entre la fecha de expedicién de Ia tar]eta profesmnal y la fecha.
de cierre del plazo de la presente del presente proceso de seiecaon

’ ' A ~ CUMPLEI NO
FECﬂA DE INIC_IQ | FECHA FINAL' | ANOS . CUMPLE
DD | MM AA DD | MM | AA DD MM AA :
02 | o4 | 2008 | 28 | 08 | 2023 | 26 04 15 | CUMPLE

34. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ESPECIALISTA SISO

Debera acreditar experlenC|a como ESPECIALIST A SISO Y/O PROFESIONAL SISO Y/O RESIDENTE SISO
Y/O HSEQ en un (01) proyecto de EDIFICACION DE USO HOSPITALARIO.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRIAVES DE COPI
COORDINACION DEL . SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

TUNJAY LA INFORMACION QUE
AS AUTORIZADAS POR LA




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITAR_.IO SAN RAFAEL DE TUNJA

HESPITAL
4 ’ : - sa'?!e!r?ua aa.evl
CODIGO: C-F-32 , i Pagina 6 de 17 : Uz
_ "EVALUACION TECNICA L
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
PP CUMPLE/ | . o
| CONTRATOS ‘ No CUMPLE # FOLIOS
PROFESIONAL SISO: PARA LA INTERVENTORIA TECNICA, " caroeta 23
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y - Ei o
SISO DE LA OBRA DE CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITAL CUMPLE trabg .opcar i
DE MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL | et s é o pé
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. CONSORCIO INTERHOSPITAL fl pag.-
MOMPOS CONT CMA-SI-2484.

4. ASESOR ESTRUCTURAL

4.1, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ASESOR

ESTRUCTURAL
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
C e : CUMPLE / NO
- ITEM - OBSERVACIQN FOLIO " CUMPLE
. s carpeta 23 equo de traba]o :
Tarjeta profesional carpeta 4 estructural pdf pag. 3 - CUMPLE
L , , carpeta 23 equipo de trabajo
Cedula de Ciudadania carpeta 4 estructural pdf pag. 2 CUMPLE
. ' R carpeta 23 equipo de trabajo '
Diploma de pregrado ASESOR carpeta 4 estructural pdf pag. 5 CUMPLE
- ESTRUCTURAL - < :
_Diploma de’ ‘ ,
N JUAN SEBASTIAN . . .
especializacién y/o ~ ADARRAGA carpeta 23 equipo de trabajo CUMPLE
maestria segin AREIZA carpeta 4 estructural pdf pag. 7
aplique para el perfil - : .
' - . ‘carpeta 23 equipo de trabajo
Carta de compromiso. carpeta 4 estructural pdf pag. 1 CUMPLE
certificado de vigencia carpeta 23. equipo de trabajo CUMPLE
carpeta 4 estructural pdf péag. 4

profesional

4.2, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE

"EXPERIENCIA MINIMA ASESOR EST RUCTURAL.

_ El profesionial debera acreditar titulo académico de pregrado como Ingenlero Cxwl con
especializacion o maestria en Estructuras

INeenterocrviL | CUTIRLE/ NO # FOLIOS
S : carpeta 23" equipo de trébajo carpeta‘4 .
INGENIERO CIVIL CUMPLE sstructural pd pag 5
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 1323 ealino de trabaf 4
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE {  CUMPLE Carpeta 25 equipo de trabajo Carpeta
COLOMBIA estructural pdf pag. 7

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
. POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HESPITAL
- . | sanBafaer
CODIGO: C-F-32 ' . Pagina 7 de 17 e
, - EVALUACION TECNI_CA - 1
' VERSION: 02 _PRELIMINAR ~ Fecha: 01/11/2021
4.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO DE EXPERIENCIA ASESOR

ESTRUCTURAL

No menor diez (10) anos contados entre la fecha de expedicién de la tarjeta profesmnal
y la fecha de cierre del plazo dela presente convocatorla publica.

FECHA DE - . , . - ,
" INICIO FECHA FINAL _ ANqs _ ‘CUMPLE/ NO CUMPLE
DD'| MM | AA DD | MM | AA | DD MM AA | | ' L »
13| 2 |2012| 28 | o8 2023 15 ! 06 ! 11 CUMPLE CON TARJETA PROFESIONAL
44, VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ASESOR ESTRUCTURAL

Debera acredltar experiencia como INGENIERO ESPECIALIST A EN ESTRUCTURAS, no"
menor a diez (10) afios desde la obtenuon del tltulo de- posgrado 0 maestria.

_FECHA DE INIGTO |-

FECHA FINAL |  ANoS CUMPLE/ R et
RIS R o0 vl aa Lo v | an | NO | _.#FQZLI,OS.‘" ‘
PD'| MM | AA | DD MM|. AA|DD | MM | AR | cympie T S
B ' . . . . VERIFICA CON DIPLOMA DE
21 | 02° | 2013 | 28 | 08 | 2023 | 07 | 06 | 10 | CUMPLE _ESPECIALIZACION ACTA DE GRADO
Ak i ' , ! CUMPLE

Debera acreditar expenenua certifi cada de minimo 3 anos en el cargo de Ingeniero

Estructural K
) , o "ANOS CUMPLE
CONTRATOS | FECHA DEINIc1o | FECHA FINAL - |/No | #FoLios
L o 0 - : - _.. | CUMPLE
. : DD | MM AA_ | DD | MM | AA | DD [ MM | AA] - -
INGENIERO B ' 1 ,gar}?eta d23
ESTRUCTURAL _ _ | ' _ tr‘;‘;;’% €
PARA LA EMPRESA 01 | 05 2014 | 01| 06 | 2017 | 00 01 | 03 | CUMPLE car eJt 4
ANALISIS Y ‘ » R : . ' arpeta
DISENOS estructural |
- pdf pag. 11
5. ASESOR ELECTRICO |
5.1 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAI. DE DOCUMENTOS ASESOR
ELECTRICO
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS N
s , - | CUMPLE / NO
- -ITEM OBSERVACION ‘ FOLIO A "CUMPLE
, - . carpeta 23 equ;po de trabaJo carpeta 5 ‘
Tarjeta profesional : ESTI?RSLFCSTC')URRAL eléctrico pdf pag. 3 | CUMPLE
L, : carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 5 :
Cedula dg C|qqadan|a REINALDO eléctrico p df pag. 2 CUMPLE

, ESTE DOCUMENTO»ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TI
.COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
RAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA



4 E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

Pagina 8 de 17

dTJ

VERSION: 02 ~ PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
) R T RODRIGUEZ | carpeta 23 equipo de trabajo ‘Acarp.e'ta.S' "
Diploma de pregrado | yyy) ol 0BOS eléctrico pdf pag. 7 . CUMPLE
Diploma de " , - . A
especializacién y/o carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 5 | CUMPLE
maestria seguin aplique eléctrico pdf pag. 10 . :
para el perfil o . ‘
L carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 5
Carta de compromlso. eléctrico pdf pag. 1 CUMPLE
certifi cado de V|genC|a carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 5 CUMPLE
profeswnal eléctrico pdf pag. 5
5.2 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE '

EXPERIENCIA MINIMA ASESOR ELECTRICO

E profeswnal debera acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero Electr|C|sta o Ingeniero
Electrénico, con maestria en Admlnlstraaon de Energlas y Fuentes Renovables. .

INGENIERO ELECTRICITA O
INGENIERO ELECTRONICO

CUMPLE/ NO
CUMPLE

# FOLIOS

INGENIERO ELECTRICO DE LA

‘| UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR:

CUMPLE

ca fpeta 23 equipo de trabajo carpeta
5 eléctrico pdf pag. 7

MAESTRO EN ADMINISTRACION DE LA
- ENERGIA Y- SUS FUENTES RENOVABLES

CUMPLE

carpeta 23 equipo de traba]o carpeta

5 eléctrico pdf pag

10

. 5.3.
ELECTRICO

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA ASESOR

No menor de quince (15) afios, contados entre la fecha de exped|c10n de la tarjeta profeswnal y la fecha

de cierre del plazo de la presente convocatoria publica.

" CUMPLE/ NO

" FECHA DE AL
_INICIO FECHA FINAL ANos | CUMPLE
‘DD| MM | AA | DD |MM| AA  |DD_ MM AA
1 . ~ , CUMPLE
12| 6 |2007|.-28 | 08 | 2023 | 16 | 02.[ 16 | VERIFICADO EN

_ ' ' VIGENCIA

5.4.

VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ASESOR ELECTRICO

Debera acredltar experlenqa como ESPECIALIST A 0 ASESOR ELECTRICO en contratos de uso mstltuqonal

no menor a tres (3) afios.

CONTRATOS

FECHA DE
‘INICIO

FECHA
FINAL .

“ANOS

‘| cuMPL
E/ NO

| #
- FOLIOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPlTAL UNIVERSlTARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
, o CUMPL
' . E
D| M /DM DM} A ‘
o S DM AA DM AAD M| A
ESPECIALISTQ ELECTRICO PARA EL 1 carpeta
PROYECTO DISENO Y CONSTRUCCION DE 23 ,
.UN PROYECTO PILOTO DEMOSTRATIVO DE ° v - | equipode -
ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN LA 8 1120 8 14120 0lo]l2/|cumpLE trabajo
CIUDAD DE VALLEDUPAR, DENTRO DE LA 10109 01.11 , ' . carpeta 5
ESTRATEGIA DE APLICACION DE .. eléctrico
_TECNOLOGIAS LIMPIAS O PRODUCCION pdf pag. -

) LIMPIA ‘ 15
ESPECIALISTA ELECTRICO PARA EL- car’ eta
PROYECTO DESARROLLO DE OBRAS DE copes
MEJORAMIENTO O CONSTRUCCION DE equino de. |

ESCUELAS, CASAS COMUNITARIAS, tl T lilila0l L tr‘;b;’.o ‘
. PUESTOS DE SALUD, UNIDADES 3 1 1410111518 9 | 1] CUMPLE 'vcar eJta 5
| DEPORTIVAS, SEDES INDIGENAS, CASAS. S : : g éftri -
CULTURALES Y CENTROS TURISTICS EN LAS df 4
COMUNIDADES EL VOLAO Y CAIMAN NUEVO & P
EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.
EVALUACI()N EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL_
1. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA GENERAL
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNIC.OS :
o ’ : | CUMPLE/
ITEM o OBJETO FOLIO 'NO CUMPLE
acta de Ilqu1daC|on y/o o IR :
- redbo final y/o carpeta 20 'expenenc:a general - CUMPLE
CERTIFICACION , ' g pdf experiencia general PDF 2 -
TOTALMENTE LEGIBLE e CONSTRUCCIO_N ag. 1 :
Nombre o razén social del | DE LA CLINICA . » '
co_ntratante | UNIVERSITARIA MEDICINA INTEGRAL S.A.S . CUMPLE
‘Nombre o razén social del . - MEDICINA . eV MANTES Th ‘ —
| contratista. __| INTEGRAL EN UN | ANDREY MONTES JARAMILLO CUMPLE
' Namero del contrato EDIFICIO.DE 11 | - 011-2016. CUMPLE
Valor dei contrato. . NIVELES $ 59.750.514.297,23 CUMPLE
Fecha de iniciacién def | UBICADA EN LA P : . i
" contrato CIUDAD DE 07 DE FEBREROVDE .2016 CUMPLE
Fecha de terminacion del MONTERIA - CER NF 901 ¢ | '
contrato CORDOBA 07 DE FEBRERO DE 2019 _ » ’CUMPVLE
Debe ser suscrita. por el B ’ Sl - A
. representante legal o - R/L ANTONIO JALLER DUMAR CUMPLE
persona autorizadal ‘ : . L :

2. EX‘PERIENCIA‘GENERAL DE LA EMPﬁESA

v B proponente debera adjuntar UN (01) contrato celebrado por €l oferente con entldades publlcas o
prlvadas, naC|onaIes .

" ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUEV :
- POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA .
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTTA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA o X
— : ; - HOSPITAL
coDIGO: C-F32 | SR | paginaiode | SeRRERe
- EVALUACION TECNICA 17
PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021 ~ .

VER516N: 02
v cuyo objeto debe corresponder a la CONSTRUCCION DE HOSPITALES O CLINICAS

. vl valor ejecutado debe ser igual o superior al 100% del P.O. expresados en -‘SMMLV.

, Ton T ] VALOR | m o
= _ S A | | ¢UMPLE/
CONTRATOS | PARTICIPACION | FOLIODOC Pﬁ:w(':‘lﬁ';%l . NO
g | CONSORCIAL | CONSORCIAL | PARTICIPACI | o ;ypj g |-
RTINS INSORCI S | ‘ONSMMLV.
CONSTRUCCION DE LA — T . '
. CLINICA . ) -~ carpeta 20
UNIVERSITARIA - ‘experiencia ‘
MEDICINA INTEGRAL EN | ANDREY ORTES | generalpaf [ oo | cumpLe
UN EDIFICIO DE 11 100% experiencia B -
NIVELES UBICADA EN LA : general PDF 2 : :
CIUDAD DE MONTERIA - pag. 1
CORDOBA B '

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPEI'A 22, 24 25.26.27.28. 29
RUP 1 pdf3 pag 296 EXPERIENCIA No.36 DENTRO DEL RUP

3. VERIFICACION DE CODIGOS DE LA EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL.

. El contrato debe estar mscnto enelRUPy debera estar clasificado como minimo en treinta. (30) de
- los siguientes cédigos: :

CUMPLE/ NQ _

- CONTRATO. ~ o »_CODIGOS o " CUMPLE.
1. 20 12 14 00 { - -
2. 2014 - 29 00 -
3..22-10 19 . 00
4. 26 12 16 00
5. 27 117 . 22 00
6. 27 11 27 - 00
7..27 12 15 .00
8. 2712 17 00
. ‘ o 9. 2712 18 00
~ CONSTRUCCION DE LA CLINICA - .| -~ 10. 30 10 36 00
UNIVERSITARIA MEDICINA INTEGRAL 11,30 11 15 00. : :
EN.UN EDIFICIO DE 11 NIVELES 12. 30 11 18 ° 00 CUMPLE
UBICADA EN LA CIUDAD DE MONTERIA 13.30 11 . 19 00
CORDOBA o © 14. 30 12 17 00
15.30 12 19 .00
16. 30 14 16 00
17.30 15 18 00
18.30. 15" . 19 00
19. 30 16 - 15 00
20. 30 16 16 00
121.30 16 21 00
22. 30 16 24 00
23. 3019 16 00

’

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN. RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE .
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA ATRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
: COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA _ o
- \ ' - SR ' ’ [Slety qu;rI?AL o
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| EVALUACION TECNICA , 17
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24.39 11 18 00
25.39 12 it 00
26.39 12 13 00
27.39 12 14 00
28. .40 14 17 00
29.40 17 53 00
“30. 41 11 24 00

CONTRATO 1. EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA 22.24.25. 26 27. 28 29.
RUP 1 pdf 3 pag. 296 - 298 EXPERIENCIA No.36 DENTRO DEL RUP.

PONDERABLE
OFERTA ECONOMICA 48 PUNTOS - 48 PUNTOS
FACTOR DE CALIDAD __ 20 PUNTOS . 18 PUNTOS.
[EXPERIENCIA ADICIONAL DEL OFERENTE 10 PUNTOS 10 PUNTOS -
. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL 20 PUNTOS 12 PUNTOS
VINCULACION DE PERSONAS CON -DISCAPACIDAD 1 PUNTOS 1 PUNTOS _
INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTOS 1 PUNTOS 1 PUNTOS
MUJERES ‘ -

1. OFERTA ECONOMICA MAXIMO 48 PUNTOS

- ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE tA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFA
POSEE ES CONFIDENCIAL SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES Di

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

T AR | PUNTAJE
- * | -# PROPUESTA OFERE_N,T E | VALOR PROPUESTA | # FOLIOS PUNTAJE | TOTAL
| PROPUESTA | . S C carpeta 1. anexo 4, | R
- | ECONOMICA . : - . ~ oferta econémica
] ampe | ; CONSORCIO : ' ' : :
- PUNTAJE- LA MENOR , 2 pdf 0. anexo no. 4
MAX 48 " PROPUESTA URG SAN $ 33.260.053.532,00 propuesta 48‘ 48
: : : . ‘RAFAEL P .
- economica con 26
folios -
2. FACTOR DE CALIDAD PROGR’AMACIONV DE OBRA
i "EVALUACION 'PUNTAJE PUNTAJE
1 DO»CU{ME,NTO | # FOLIOS *OBTENf[DO ‘TQTAL'K
Se verifica: nimero de | Carpeta 1 ANEXO 4 pdf -
e actividad, Item, - | 6 con 23 folios s
.| LISTA DE descripcién, unidad, < ’
ACTIVIDADES cantidad, tipo de . o
- cuadrilla, rendimiento 18 .
.  cuadrilla y duracién. ‘ | :
e Se verifica: cantidad, | Carpeta 1 ANEXO 4 pdf
' g,l_\l:‘\ﬁBrAMA DE Item, actividades, | 7 con 4 folios ‘ -2

EL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
E COPIAS AUTORIZADAS POR LA -




" E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE Tl!NJA i&if
- - H&S"'Sil;lTAL'
CODIGO: C-F-32 , ' Pag'“f,” de | SeaHAL
, EVALUACION TECNICA -
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
duracién en dlas yruta
cntma
Se venﬁca que coincide | Carpeta 1 ANEXO 4 pdf
; con el diagrama de 8 con 29 folios
E}EADGRAMA DE Gantt y que evidencie ' 2 b
la ruta del diagrama de
Gantt . , .
Se realiza la verificacién | Carpeta 1 ANEXO 4 pdf
identificando que se ‘| 9 con 3 folios
CUADRO DE encuentra las .
EVENTOS actividades 2.
predecesoras y
sucesoras para cada .
actividad L L
Se realiza la verificacién | Carpeta 1 ANEXO 4 pdf
_ identificando que se 10 con 29 folios o
MATRIZ DE . encuentralas .| g
v ] actividades v
SECUENCIAS Y - . 2
TIEMPOS ~ predecesoras y
sucesoras, con sus -
duraciones inicio y final
- para cada actividad
FLUJOS DE * . NO SE PRESENTA. 0
FONDOS - ‘ _ o .
-Se verifica que esta el - | Carpeta 1 ANEXQ 4 pdf
flujo de fondos de 13, 14, 15, 16 con 5,
. quipos, mano de obra, | 5, 2, 5 folios
. ‘| transporte y materiales,
' IEELIJ\IJSOQEDE identificando que se 5
RECURSOS ~ encuentra el recurso
utilizado por cada Item,
para cada mes segtin
los Apu’s de cada -
I . actividad. ' ,
FLUJO DE Se verifica que se = | Carpeta. 1 ANEXO 4 pdf
‘FONDOS CON encuentran todos los | 11.1, 11.2, con 12, 14,
TIEMPOS DE “ITEMs para los 11. folios 9
INICIOY meses de ejecucién
TERMINACION | cerrando el fluyjo enun- |
CERCANOS 100% al valor sin AIU - | »
FLUJO DE Se verifica que se .| Carpeta 1 ANEXO 4 pdf-
FONDOS CON encuentran todos los | 12.1, 12.2 con 14, 14
TIEMPOS DE ITEMs para los 11 folios . 2
INICIOY , _meses de ejecucion '
TERMINACION |, cerrando el flujo en un
LEJANAS _100% al valor sin AIU - L ‘
DIAGRAMA DE se verifica el diagrama | Carpeta 1 ANEXO 4 pdf
GANTT DE verificando que se 17 con 5 folios L2
PERSONAL identifican en el mismo R o

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE -
~ POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
: COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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el nimero de cuadrillas
" para los 11 meses

a. Lista De Actividades CUMPLE

LISTA DE ACTIVIDADES

NUMERO

"RENDIMIENTO

ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | TIPO DE | NUMERO DE "DUTACION
.| DE e CUADRILLA | CUADRILLAS | CUADRILLA | (DIAS)
ACTIVIDAD . - S

b. Diagrama De-Gantt CUMPLE

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE .-

Y

ACTIVIDAD (Ya Sea Resefiada De Acuerdo Con Su NUmero O A Cualquier Tipo De.

Nomenclatura Clara, Val:da Para Identificarla).

TIEMPO DE INICIO MAS CERCANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA TIC )
TIEMPO DE TERMINACION MAS CERCANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TTC.
DURACION DE LA ACTIVIDAD.

- TIEMPO DE INICIO MAS. LEJANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TIL.

TIEMPO DE TERMINACION MAS LEJANO PARA UNA ACTIVIDAD. ASIGNADA TI'L

HOLGURA O FLUCTUACION DE LA ACTIVIDAD.

EL DIAGRAMA DEBE MOSTRAR CUAL ES LA RUTA CRITICA DE LA PROGRAMACION
PROPUESTA. - o '

c Diagrama De Red CUMPLE

El proponente deberé presentar una red o diagrama que consigne las actlv:dades en Ias que se
~ agrupan todos y cada uno de Ios items de obra coherente con el d|agrama de Gantty Ia secuenCIa
~ de la propuesta. , .

d. Cuadro De Eventos CUMPLE

| NUMERO DE EVENTO

[ ACTIVIDAD A INICIAR _ [ ACTIVIDAD A FINALIZAR

e. Matriz De Secuencias Y Tiempos CUMPLE

-

Asocnado a la Programacion, -se debe presentar Ia matrlz de secuencias, que constituye el cuadro que
resume el clculo de los:
‘e

TIEMPOS DE INICIO MAS CERCANO 0 ADELANTADO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA TIC
TIEMPO DE TERMINACION MAS CERCANO O ADELANTADO PARA UNA ACTIVIDAD
ASIGNADA. TTC,

‘TIEMPO DE INICIO MAS' LE]ANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TIL

TIEMPO DE TERMINACION MAS LEJANO PARA UNA ACT IVIDAD ASIGNADA. TTL,
asi como también debe indicar las duraciénes y las holguras o fluctuaciones,

al igual que las actividades predecesoras Y sucesoras de cada una de las actividades reﬂeJadas
. en el diagrama de red ’

f.  Flujo De Fondos Con Tiempos De Inic‘i‘o Y Terminacién Cercanos CUMPLE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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El cuadro debera contener un consolidado por mes tanto del total del valor de incidencia de las -
actividades a desarrollar en ese mes respectivo, asf como el porcentaje de incidencia consolidado
total para el respectivo mes teniendo como Base-los Tiempos de Iniciacién y terminaciones
cercanos (TIC Y TTC). El valor de incidencia correspondera a los costos directos de obra, a este
valor se le deben incluir los costos indirectos una vez sumados los valores de todas las actividades
que se ven representadas en el mes respectivo.

g. Flujo De Fondos Con ﬁempos De Inicio Y Terminacién Lejanos CUMPLE

El cuadro debera contener un consolidado por mes tanto del total del valor de incidendia de las

_ “actividades a desarrollar en ese mes respectivo, asi como el porcentaje de incidencia consolidado

total para el respectivo mes teniendo como Base los Tiempos de Iniciacion y terminaciones Lejanos
(TIL Y TTL). El valor de incidencia correspondera a los costos directos de obra, & este valor se le
deben incluir los costos indirectos una vez sumados los valores de todas las actividades que se
ven representadas en el mes respectivo. ' .

h. Diagrama De Gantt De Personal CUMPLE

3.

Dado que se debe verificar en cualquier momento de la obra, la cantidad de personal o cuadrillas. -
utilizadas de acuerdo a-la propuesta, como elemento de soporte a la labor de la interventoria, se-
solicita al proponente el diagrama de GANTT de personal, que constituye en la elaboracién de un

cuadro tipo GANTT con las barras que describen-el desarrollo-de cada actividad, utilizando para

su construccién los tiempos de inicio y terminacién cercanos (TIC, TTC), sobre las cuales se debe

resefar el .tipo de cuadrilla asignada en los Analisis de Precios Unitarios. Se dgben totalizar el

numero de cuadrlllas enun cuadro anexo, discriminando su tipo, utilizadas dia a dfa a lo largo del

proyecto. . : .

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL OFERENTE, MAXIMO 10 PUNTOS.

Si el valor del contrato presentado para Ia experiencia es mayor o igual al 150% del
presupuesto oficial expresado en SMMLV se otorgaran 5 puntos.
Si el valor del contrato presentado para la experiencia es mayor o igual al 200% del

’ _1 presupuesto oficial expresado en SMMLV se otorgaran 7 puntos.
| Si el valor del contrato presentado para la experiencia es mayor o igual al
250% del presupuesto oficial expresado en SMMLV se otorgaran 10 puntos.
CONTRATO VALOR SMMLYV PORCENTAJE | PUNTAJE
VALOR DEL PRESNETE : o : ' ' :
PROCESO . $ 33.260.4_}90.985,00 .28672,83 100%
VALOR CONTRATO
APORTADO CONSTRUCCION o
DE LA CLINICA 10 PUNTOS

‘UNIVERSITARIA MEDICINA
INTEGRAL EN UN EDIFICIO
DE 11 NIVELES UBICADA EN
LA CIUDAD DE MONTERIA
CORDOBA ‘

72152,34

$ 59.750.514.297,23 SEGUN RUP

- 252%

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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- NOTA: En todo casb el méximo puntaje otorgable por experiencia adicional del oferente serd de 10 puntos.

4. EXPERIENCIA ADICIONAL

No.

CARGO

EXPERIENCIA ESPECIFICA

‘| PUNTAJE

PUNTAJE _

Directoi'i
De Obra

Por cada especializacién o maestria afin a la
requerida’ para el perfil, adicional a la habilitante
acreditada por el profesional se otorgaran 2 puntos,
con un maximo. de 6 puntos.

I . .
Si el director de obra presenta certificacién PMP
vigente se otorgaran 4 puntos. '

10 PUNTOS |

-OBTENIDO

4 PUNTOS |

Asesor

Estructural

" puntos. )

Se-otorgara 1 punto por cada contrato certificado
de experiencia como consultor o asesor estructural
de patologia y repotenciacién, con un maximo de 5

5 PUNTOS

" 3 PUNTOS

Asesor

Eléctrico

Si el Asesor eléctrico presenta especializacion. en
Gerencia de Proyectos de Construccidn se otorgaran

5 PUNTOS

| 5 PUNTOS

S puntos.

12 PUNTOS

N

. 4.1.  DIRECTOR DE OBRA EXPERIENCIA ADICONAL

ESPECIALIZACION.O

" PUNTAJE

FOLIO

MAESTRIA

| OBTENIDO.

'PUNTAJE
~ TOTAL _

ESPECIALISTA EN
EVALUACION
SOCIOECONOMICA DE
PROYECTOS

5 carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 1
' director pdf pag. 14

ESPECIALISTA EN
PROSPECTIVA

carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 1
* director pdf pag. 15

4 PUNTOS

ORGANIZACIONAL

PROJET MANAGEMENT
PROFESSIONAL PMP

‘carpeta 23 "equipo de trabajo carpeta 1
director pdf pag. 16 PRESENTA v
0 CERTIFICACION PERO NO SE PUEDE -
o VERIFICAR SI ESTA VIGENTE EN EL
DOCUMENTO,

" 42. ASESOR ESTRUCTURAL

CONSULTOR O ASESOR

.. REPOTENCIACION

ESTRUCTURAL DE PATOLOGIA'Y

PUNTAJE
OBTENIDO

" FOLIO

PUNTAJE
TOTAL

- LAPATOLOGIAY
‘REPOTENCIACION DE LA

CONSULTOR ESTRUCTURAL EN

.| carpeta-23 equipo de trabajo
1 | carpeta 4 ESTRUCTURAL pdf
pag. 10 ‘

EDIFICACION DE LA SENORA LIRIA - | -

3'PUNTOS

" ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES D
‘ COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE

E COPIAS AUTORIZADAS POR LA
CALIDAD o
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DISENO DE CUBIERTA METALICA E L
INFORME DE PATOLOGIA Y carpeta 23 equipo de trabajo
REPOTENCIACION EN LA UP] 1 carpeta 4 ESTRUCTURAL pdf
BARRIO TRISTE CON CONTRATO No. - pag. 12
172 DE 2017 EDU
CONSULTOR ESTRUCTURAL EN
PATOLOGIA Y REPOTENCIACION , _ »
PROYECTOS CASA FABER . carpéta 23 equipo de trabajo
~ PROYECTOS CASA JAIME 1 carpeta 4 ESTRUCTURAL pdf
PROYECTOS MURO CONTENCION pag. 14
TIROL Y PARROQUIA MADRE :
_ TERESA DE CALCUTA
' 4.3. ASESOR ELECTRICO
ESPECIALIZACION EN GERENCIA PUNTAJE FOLIO PUNTAJE |
DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION | OBTENIDO | 5 - - . |- TOTAL
' carpeta 23 equipo de trabajo
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE . . ; o -
PROYECTOS DE CONSTRUCCION > carpeta 5 ELECTRICO pdf pag, >

4.4.

4.5.

VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAXIMO 1 PUNTOS

‘'Se allega certificacion suscrita por el Revisor Fiscal de INFRAESTRUCTURA TECNICA COLOMBIANA
‘S.A.S con fecha de expedicién del 28 de agosto de 2023, en la cual sefiala que el nimero total de
trabajadores vinculados a la planta de personal a la fecha de cierre del Proceso de Contratacién
es de 1 de 3 personas que conforman la planta de personal; asi mismo allega la certificacién del
Ministerio de Trabajo. CUMPLE

Se allega certificacion suscrita por el Revisor Fiscal de TL.CONSTRUCTORES URBANOQOS S.A.S, con

fecha de expedicidn del 28 de agosto de 2023, en la cual sefiala que el namero total de

trabajadores vinculados a la planta de personal a la fecha de cierre del Proceso de Contratacion

es de 1 de 2 personas que conforman fa planta de personal asi mismo allega la certificacion del
_ Ministerio de Trabajo. CUMPLE

INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES MAXIMO 1
PUNTO '

« Seallega cértificacién suscrita por el Revisor Fiscal de INFRAESTRUCTURA TECNICA COLOMBIANA

S.A.S con fecha de expedicién del 28 de agosto de 2023, en la cual sefiala que la sefiora MILENA
MARGARITA CARVAJAL HERRERA, identificada con C.C. No. 45.687.008, tiene un 100% de
participacién de las acciones de la empresa en mencién; sin embargo, alli no se evidencia el
tiempo en el que la mu;er ha mantenido su parhupacnon NO CUMPLE

Se allega -certifi icacién suscrita por eI Representante legal y el Revisor Fiscal de-.TL
CONSTRUCTORES URBANOS S.A.S, con fecha de expedicion del 28 de agosto de 2023, en la cual
sefiala que la sefiora DORA DEL CARMEN HURTADO HIGUITA, identificada con -C.C. No.
43.557.720, tiene un 60% de participacidn de las acciones de la empresa en mencién; también
se puede evidenciar que él tiempo en el que la mujer ha- mantemdo su participacién es desde eI
08 de abril de 2022. CUMPLE .
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+  Se allega documento de la identidad de la sefiora DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE, C.C.

No. 43.341.527 junto con el registro dnico de proponentes. CUMPLE
' PUNTAJE TOTAL DE 90 PUNTOS
N ' CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos fécnicos de la propuesta. presentada po"r CONSORCIO
URG SAN RAFAEL, representada legalmente por DIANA CANOLA AGUIRRE identificado ‘con Cedula de -

- Ciudadania NO 43.341.527 de Urrao, por un valor de $33.260.490.985,00 TREINTA Y TRES MIL

DOSCIENTOS SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA
. Y CINCO PESOS M/CTE, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo
establecido en los términos de referencia. R R .

. RECOMENDACION FINAL'

Conforme a los resultados anteriores, se recomienda al comité de contratacion de adjudicar la Convocatoria
Pdblica No. 018, cuyo objeto es "CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION,DE URGENCIAS
E INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPLEJIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA”; a la propuesta presentada por
CONSORCIO URG SAN RAFAEL, por un valor de . TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA
MILLONES CINCUENTA Y TRES MiIL QUINIENTOS . TREINTA Y UN ° PESOS ‘M/CTE
($33.260.053.531,00) por cumplir integramente con lo establecido en los estudios de conveniencia y

oportunidad y los términos de referencia.
La presente evaluacion serd publicad_a en la pagina del SECOP II, ‘WWW.contratos.gov.co, o

Atentamente,

Reviso:

Nombre: OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL.— o
Cargo: SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ~ .

.Elaboro:.

Nombre: DIANA CAROLINA CABALLERO ARIAS
Cargo: PROFESIO_NAL INGENIERO CIVIL

——— A "
A =

AN ARTURO PINA CAMARGO -
SIONAL UNIVERSITARIO ARQUITECTO

Nombré:_ GE R
Cargo: PRQGF

Responsable(s) de érea(s)
C.C._ Carpeta del contrato
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